vorscreven alle ende yegelic, also oerblic ende wale begrepen, loven, stedich houden, approbieren ende met dese letteren confirmeren. In welker alleijnder getuijgenissen wij elect ende abt voerscreve onse siegele, wij oec, scouteten, scepenen, burgemeisteren. raet ende poertere voerscreve den siegel van der selver stat, wij oec deken off vicedeken ende capittel van Ludic den siegel onser kerken, ende wij couvent vorscreve onsen siegel, in getuijgenisse der waerheit dat vorscreven is, desen letteren hebben aengehangen. Ghegeven in t' jaer ons Heren gebuerten dusent vierhondert ende viere, op ten achtienden dach in novembri. Per dominum Leodiensem supradictum de ejus speciali mandatum Geh. de Weelde.

Original, sur parchemin, muni de cinq sceaux à cordons de soie verte. — Description des sceaux : 1^{er} en cire rouge : voir l'acte du 7 décembre 1411; 2^e ibid.; 3^e le sceau de la ville, décrit t. I, p. 608; 4^e le sceau du chapitre de Liège : saint évêque assis de face au-devant d'un tapis tenu par deux anges ; au bas deux aigles ; légende : † SIG NOBILIS. ECC LEOD ; 5^e le sceau de l'abbaye de Saint-Troud, décrit plus haut p. 41. — Copie dans le cartulaire B, fol. 50 v^o.

CCCCXCVI.

Robert, roi des Romains, reconnaît que Jean Gaderman, bourgmestre de Saint-Trond, est compris au nombre des habitants de cette ville, dont les noms sont cités dans l'acte du 8 mai 1405.

(Heidelberg, 7 mai 1405.)

Rupertus, Dei gracia romanorum rex semper augustus. Notificamus tenore presentium universis quod veniens ad nostre majestatis presentiam magister Johannes Gaderman, opidanus et incola opidi Sancti Trudonis, Leodiensis diocesis, nobis exposuit et ad memoriam nostram reduxit qualiter dudum, pro parte ipsius exponentis, non nullorum opidanorum et incolarum dicti opidi Sancti Trudonis, nominatim inferius descriptorum, nec non omnium et singulorum opidanorum et incolarum ac totius com-

munitatis opidi predicti, contra et adversus venerabilem Johannem, electum Leodiensem, in quantum sua crederet interesse, et quosdam Laurentium, Theodricum et Oliverum, infra descriptos, aliosque eorum complices, fuerit certis ex causis et gravaminibus ad nostre majestatis auditorium appellatum et provocatum; hujusmodi quoque causa appellationis in nostra curia fuerit ventilata, discussa et sine debito terminata, prout in litteris et processibus venerabilis viri Engelhardi de Wysperg, judicis curie nostre et fidelis nostri dilecti, dinoscitur contineri, et demum pro parte dictorum appellantium fuit a nobis postulatum et concessum, prout in litteris nostris regiis, que de verbo ad verbum sequuntur, continetur. Tenor autem ipsarum litterarum talis est: Rupertus.....¹. Subjunxit autem dictus Johannes Gaderman, exponens quod licet in genere ipse, tamquam opidanus et incola opidi prelibati, dictis litteris atque processibus curie nostre et etiam postulatis et concessis a nobis in litteris predescriptis includatur: quia tamen in eisdem processibus curie nostre et etiam in litteris nostris regiis non invenitur expresse nominatus vel descriptus, licet in appellatione et provocatione pluries repetita et interposita expresse et nominatim pro se nedum in genere, sed et in specie nomine suo expresse fuerit appellatus, prout in instrumentis publicis super hujusmodi appellationibus confectis clare reperitur. Quare dictus exponens nobis humiliter supplicavit quatenus, pro majori ejus securitate et ad habundantiorem cautelam, elucidare et declarare ipsum exponentem prefatis processibus nostri iudicii et nostris regiis litteris subsecutis, omnibusque et singulis in eis contentis, comprehendi ac eisdem uti et gaudere posse et debere perinde, ac si in eisdem nominatim et expresse sub proprio nomine haberetur, de benignitate regia dignaremur. Nos itaque hujusmodi supplicationibus favorabiliter inclinati, de omnibus quoque et singulis suprascriptis sufficienter informati, presenti nostro regio edicto, ex certa scientia et de plenitudine regie potestatis decrevimus, declaramus et elucidamus predictum magistrum Johannem Gaderman omnibus et singulis processibus curie nostre et litteris nostris inde secutis, in causa suprascripta, ac presertim regiis nostris litteris et concessis supra de verbo ad verbum descriptis, de jure et de facto uti, frui et gaudere debere, cum omnibus et singulis clausulis, punctis, articulis